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OLKUSZ
Jakub�Fita

W piątek, 31 stycznia 2020 r., na 
SOR w Nowym Szpitalu w Olkuszu 
zgłosił się mieszkaniec naszego mia-
sta,  który  niedawno wrócił  z Chin. 
Jego wysoka  gorączka  i  duszności  
wzbudziły wśród lekarzy podejrzenie 
zarażenia  koronawirusem. Władze 
szpitala podjęły decyzję o zamknięciu 
oddziału, a na jego korytarzach poja-
wił się personel ubrany w specjalne 
kombinezony  i  maski  ochronne.  

To nie był 
koronawirus
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OLKUSZ
Jakub�Fita

- U nas nie ma cenników za 
posługi. Nie pytamy skąd jesteś 
i kim byłeś. Potępiamy grzech, 
a nie ludzi. Jesteś moim ukocha-
nym bratem i ukochaną siostrą 
i wraz z tobą chcę poznawać naukę 
Chrystusa – tymi słowami ksiądz 
Tadeusz Budacz zachęca olkuszan 
do udziału w duszpasterstwie pa-
rafii Polskokatolickiej. Na jakich 
zasadach będzie działać kierowana 
przez niego wspólnota?

O Polskim Narodowym Kościele 
Katolickim  -  bo  tak brzmi  oficjalna 
jego  nazwa  –  zrobiło  się  ostatnio 
głośno za sprawą księdza z Elbląga, 
który przekazał zbiórkę z niedzielnej 
tacy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Na  terenie naszego 
kraju funkcjonują obecnie 74 parafie 
tego  obrządku podzielone między 3 
diecezje. Skupiają one łącznie około 
20  tys. wiernych. Najbliższa  z  nich 
znajduje  się  w  Krzykawie  – Mało-
bądzu a jej proboszczem jest ksiądz 
Tadeusz Budacz. Do  Parafii  należy 
300  rodzin,  czyli  około  1000  osób. 
Ksiądz Tadeusz  chce powiększyć  to 
grono, rozpoczynając posługę również 
w Olkuszu.

Skąd wziął się  Kościół 
Polskokatolicki?

Kościół  Polskokatolicki  sięga 
swoją  genezą  lat  dziewięćdziesią-
tych XIX wieku.  - W  tamtych  cza-
sach wśród Polaków mieszkających 
w Stanach Zjednoczonych doszło do 
wystąpień w parafiach przeciwko do-
minacji duchownych innych narodo-
wości. Domagali się oni m.in.: wglądu 
w sprawy finansowe wspólnoty oraz 
używania  języka  polskiego w  litur-
gii  – mówi ksiądz Tadeusz Budacz. 
Brak  reakcji  Stolicy  Apostolskiej 

na  te  prośby  doprowadził  do  bun-
tu,  który  zaowocował  utworzeniem 
Polskiego Narodowego Kościoła. Na 
tereny  Rzeczpospolitej  zawitał  on 
wraz z odzyskaniem przez nasz kraj 
niepodległości w 1918 r.

Konflikt  pomiędzy  wiernymi 
a  Kurią  był  także  bezpośrednią 
przyczyną powstania parafii Polsko-
katolickiej w Krzykawie-Małobądzu. 
W  latach  50-tych  ubiegłego wieku 
mieszkańcy  Krzykawy,  Krzykaw-
ki,  Małobądza,  Ujkowa  Nowego, 
Kuźniczki,  Krza  i  części  Podlipia 
uczęszczali do kościoła w Bolesławiu. 
- Pewnego  razu biskup, wbrew woli 
ludu, postanowił skierować młodego 

i  lubianego przez wiernych wikariu-
sza  do  innej  parafii. Nie  spodobało 
się  to  parafianom,  którzy  najpierw 
zamknęli  świątynie,  a  po  pewnym 
czasie  procesjonalnie  wprowadzili 
do  jej środka kapłanów polskokato-
lickich -   opowiada ksiądz Tadeusz. 
Budynek ostatecznie wrócił w posia-
danie kapłanów rzymskokatolickich. 
Obrządek narodowy na  stałe  zago-
ścił  jednak na  bolesławskiej  ziemi. 
W 1982 r. otwarta została świątynia 
w Krzykawie – Małobądzu.

Na czym polegają różnice?
Liturgia Polskokatolicka zbliżona 

jest do liturgii Kościoła Rzymskoka-

tolickiego. Obowiązują w niej te same 
sakramenty i święta. Śluby, komunie 
dzieci, chrzty, liturgia – wszystko wy-
gląda tak samo. Kapłani noszą nawet 
podobne  szaty.  Nie  uznają  jednak 
zwierzchnictwa Watykanu  i  dogma-
tu  o  nieomylności  Papieża.  – Nasz 
Kościół  jest  demokratyczny. Rządzi 
nim Synod ogólnopolski, zwoływany 
co 5 lat – podkreśla proboszcz parafii 
w Krzykawie – Małobądzu.

Kolejną istotną różnicą jest to, że 
kapłani mogą wstępować w  związki 
małżeńskie.  Przykładem  jest  ksiądz 
Tadeusz, będący szczęśliwym mężem 
i ojcem dwójki dzieci. W Kościele Pol-
skokatolickim duże  znaczenie mają 

takie wartości jak otwartość i toleran-
cja. - U nas w Parafii jest miejsce dla 
każdego: wierzącego i nie wierzącego, 
ateisty  i  agnostyka,  Żyda  i  każdego 
z innego wyznania czy religii. Nie pa-
trzymy nigdy na światopogląd i prze-
konania polityczne. Żaden Kościół nie 
ma monopolu na zbawienie i dlatego 
nie ma prawa nikogo odrzucać – prze-
konuje duszpasterz.

Na mocy zawartego porozumienia 
Kościoły Polskokatolicki  i Rzymsko-
katolicki uznają wzajemnie udzielany 
przez  siebie  sakrament  chrztu.   Co 
z pozostałymi  sakramentami?  - Ko-
ściół  Polskokatolicki  uznaje  trady-
cyjne siedem sakramentów świętych 

a to, jak one są traktowane w Kościele 
Rzymskokatolickim w dużej mierze 
zależy od przychylności danego księ-
dza – mówi nasz rozmówca.

W trakcie Mszy Świętej kapłani 
celebrują sakrament pokuty poprzez 
spowiedź ogólną. Zachęcają również 
do  spowiedzi  indywidualnej,  ale 
nie uznają  jej za niezbędną.  Inaczej 
przedstawiają się także kwestie ma-
terialne. - Nigdy nie miałem, nie mam 
i nie będę miał cennika za jakąkolwiek 
posługę. Ja jako ksiądz mam być  dla 
ludzi,  a  nie  ludzie  dla mnie. Mam 
i chcę zawsze być sługą, a nie panem 
i Bogiem, który osądza bliźnich – pod-
kreśla ksiądz z Krzykawy.

Inauguracja olkuskiej 
parafii

Duszpasterstwo Parafii  Polsko-
katolickiej w Olkuszu zaczyna oficjal-
nie swoją działalność 16 lutego 2020 
r. o godz. 14:00 w sali klubu osiedlo-
wego  „Przyjaźń”  przy  ul.  Legionów 
Polskich 14. W tym samym miejscu 
i o tej samej godzinie będą odbywać 
się  także  coniedzielne Msze Święte. 
Inne nabożeństwa odprawiane będą 
po ustaleniu odpowiadających wier-
nym godzin. Pogrzeby, wraz  z Mszą 
Świętą,  sprawowane  będą  zaś  na 
Cmentarzu Komunalnym.

-  Już  od wielu  lat  bardzo dużo 
osób  z Olkusza  pytało  o możliwość 
posługi w tym mieście. Sprawa doj-
rzewała we mnie oraz duszpasterzach 
z Bukowna  już wiele  lat. Teraz, gdy 
mamy  jeszcze  do  pomocy  księdza, 
który jest proboszczem w Krakowie, 
podjęliśmy wszelkie możliwe  kroki, 
by  spełnić  oczekiwania  wiernych 
z Olkusza – mówi ksiądz Tadeusz.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Co 
sądzicie o inicjatywie księdza? – 
Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl

Żaden Kościół nie ma monopolu 
na zbawienie

WOLBROM
Ewa�Barczyk

Jak poinformował miejski 
portal Wolbrom.pl, burmistrz Adam 
Zielnik nagrodził projektantów 
rewitalizacji wolbromskiego parku. 
Niestety, mieszkańcy Wolbromia 
od lat oczekujący na konkrety 
w kwestii przywrócenia świet-
ności miejskiego parku przy ul. 
Krakowskiej nie bardzo mają się 
jeszcze z czego cieszyć… Chodzi 
tylko o koncepcję, nie o projekt 
budowlany i jego realizację w kon-
kretnym czasie.

Ogłoszony  w  ubiegłym  roku 
i  rozstrzygnięty w  grudniu  2019  r. 
konkurs na  opracowanie  koncepcji 
urbanistyczno-architektonicznej 
rewitalizacji Parku Miejskiego w Wol-
bromiu  wygrał  zespół  projektowy 
w składzie mgr inż. arch. Michalina 
Łomozik  z  Pawłowic  Śląskich  oraz 
dr  inż.  Łukasz  Musiaka  z  Łodzi. 
Zwycięski projekt został nagrodzony 
niebagatelną  nagrodą w wysokości 
10  tys.  zł,  pochodzącą  z  budżetu 
jednostki  pomocniczej Gminy,  czyli 
Rady  Miasta  Wolbrom  (nie  my-
lić  z  Radą Miejską w Wolbromiu!). 
Koncepcja przewiduje kompleksowe 
zagospodarowanie terenu większego 
niż  zajmowany  obecnie  przez  park 
i jest dość imponująca.

-  Przypominam,  że  to  jest  kon-
cepcja, nie projekt budowlany, więc 
ostateczna wersja może  się  różnić. 
Gratulując  zwycięzcom  konkursu, 
chciałem jednocześnie złożyć podzię-
kowania dla Sądu Konkursowego oraz 
Rady Miasta Wolbromia na czele z pa-

nem  przewodniczącym Dariuszem 
Gorgoniem.  Przedstawione  opraco-
wanie  koncepcji  urbanistyczno-ar-
chitektonicznej  rewitalizacji  Parku 
Miejskiego w Wolbromiu przedstawia 
się naprawdę  interesująco – powie-
dział  podczas    wręczenia  nagrody 
burmistrz. 

W  ogłoszeniu  konkursowym 
zapisano, że do wykonania jest opra-
cowanie  koncepcji  urbanistyczno- 
architektonicznej rewitalizacji parku 
miejskiego  w Wolbromiu  zgodnie 

z  miejscowym  planem  zagospo-
darowania  przestrzennego Miasta 
i  Gminy Wolbrom,  na  5  działkach 
zlokalizowanych na  terenie  układu 
urbanistycznego miasta Wolbrom 
objętego  ochroną  konserwatorską. 
Organizator  zastrzegł  konieczność 
uwzględnienia w koncepcji elementów 
takich  jak:  tor  rowerowo –  rolkowy 
wokół parku; fontanna (efekt wodny, 
iluminacyjny, muzyczny);  architek-
tura parkowa  z  efektem  iluminacji; 
muszla koncertowa z miejscami dla 
widzów; zamykany plac zabaw; park 

linowy  (tyrolka);  ławki  piknikowe; 
miejsce pod gastronomię; mini pole 
golfowe; uporządkowanie i ekspozycja 
roślinności; uporządkowanie brzegów 
rzeki wraz z obsadzeniem roślinnością 
i mostkami; oświetlenie parkowe wraz 
z inteligentnym sterowaniem; toaleta 
publiczna;  rozbudowa monitoringu; 
model  inteligentnego  zarządzania 
bezpieczeństwem w parku;  szacun-
kowy  koszt  wykonania  projektu 
budowlanego  wraz  z  uzyskaniem 
prawomocnej  decyzji  pozwolenie na 

budowę/zgłoszeniem  robót  budow-
lanych  i pełnieniem nadzoru autor-
skiego;  szacunkowy koszt  realizacji 
inwestycji.

Zadaniem  konkursowym  było 
opracowanie  koncepcji  ukształto-
wania i rozplanowania nawierzchni, 
zieleni, elementów małej architektury 
oraz  formy wkomponowania w  ca-
łość układu przestrzennego miasta. 
Organizator zastrzegał, iż lokalizacja 
istniejącej Otwartej Strefy Aktywności 
nie może zostać zmieniona (co w wy-
branym projekcie nie zostało uwzględ-

nione, podobnie, jak istniejąca obok 
historyczna kapliczka), a cały obiekt 
musi  być  dostosowany  do  potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Koncepcja,  która wygrała  kon-
kurs  zakłada  wydzielenie  trzech 
stref: kultury, rekreacji i wypoczynku 
oraz sportu, w których uwzględnione 
zostało wyeksponowanie istniejącego 
drzewostanu, regulację naturalnej ro-
ślinności oraz nowe nasadzenia z ro-
dzimych gatunków. Nie zapomniano 
o uporządkowaniu brzegu rzeki wraz 
z budową siedzisk i budową mostków, 
fontanny  posadzkowej,  elementów 
małej  architektury.  Jest  też  powrót 
do przeszłości w postaci budowy do 
amfiteatru, który kiedyś – przed laty 
-  był  elementem parku. Koncepcja 
przewiduje  też  budowę  parkowych 
urządzeń sportowych i placów zabaw - 
jak na razie odwiedzający mogą korzy-
stać tylko z tych ostatnich – w parku 
przy Krakowskiej w ostatnim czasie 
wyburzono stary plac zabaw i na je-
go miejscu powstał nowy, w ramach 
realizacji projektu OSA.

Kiedy i z jakich funduszy nastąpi 
realizacja projektu marzeń? Niestety, 
konkretów nie podano. Jak informuje 
przewodniczący  Rady Miasta Wol-
brom Dariusz Gorgoń, Rada,  która 
jest miejskim odpowiednikiem Rady 
Sołeckiej,  będzie  naciskała  burmi-
strza, aby wspólnie szukać środków 
i doprowadzić projekt do szczęśliwego 
końca.

Zainteresowanych  pięknymi 
i  bardzo  obiecującymi  ilustracjami 
wygranego  projektu  odsyłamy  do 
strony  internetowej  organizatora 
konkursu na Facebooku.

Pomarzyć zawsze warto…
POWIAT

Wiola�Woźniczko
E – faktury i rzadsze wizyty in-

kasentów – takie zmiany wprowa-
dza Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o. o. w Olkuszu. 
Dotyczy to mieszkańców domów 
jednorodzinnych czterech gmin: 
Bolesławia, Bukowna, Klucz i Ol-
kusza. - Chcemy zachęcić miesz-
kańców do korzystania z eBOK - a i 
elektronicznych faktur – wyjaśnia 
Zarząd PWiK – u.

Inkasent dwa lub trzy razy 
w roku

Teraz inkasenci będą pojawiać się 
w domach co drugi okres obrachun-
kowy. W  gminach  obsługiwanych 
przez PWiK występują dwu- i trzymie-
sięczne okresy obrachunkowe. - Tak, 
jak obecnie, podczas wizyty zostanie 
odczytany  licznik  i wystawiona  fak-
tura. W dalszym ciągu będzie można 
od razu za nią zapłacić. Faktura za 
następny okres rozliczeniowy zostanie 
wystawiona na podstawie średniego 
zużycia  i  dostarczona  do  odbiorcy. 
W  tym przypadku należność  trzeba 
będzie uiścić  przelewem, wpłatą na 
poczcie czy w banku – wyjaśnia Za-
rząd PWiK – u. Rachunki nadal będzie 
można  opłacać  także  (gotówką  lub 
kartą) w kasie w siedzibie PWiK przy 
ul. Kluczewskiej w Olkuszu.

Zmiany są efektem wprowadza-
nia nowego systemu rozliczeniowego 
do odczytów radiowych, żeby za kilka 
lat objąć nim cały teren i ograniczyć 
obsługę  do  niezbędnej  liczby  osób 
odczytujących wodomierze. Obecnie 

cały teren czterech gmin obsługiwany 
jest zaledwie przez 5 inkasentów.

Dla  osób,  które  zdecydują  się 
na elektroniczne płatności, w nowej 
taryfie rozważana jest opcja niższego 
abonamentu za wodę i ścieki. 

Jak skorzystać z eBOK-a?
Na  stronie  internetowej  PWiK 

(www.pwik.olkusz.pl)  dostępne  jest 
Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta. 
Po  zarejestrowaniu  się w  systemie 
klienci uzyskają dostęp do wystawio-
nych  faktur, dokonanych płatności, 
mogą także podać stan wodomierza. 
eBOK pozwala również na szybki kon-
takt  z PWiK poprzez wysyłanie wia-
domości bądź składanie wniosków.

-Zarejestrowany  użytkownik 
eBOK-a może wyrazić zgodę na prze-
syłanie  faktur  drogą  elektroniczną. 
To wygodna forma rozliczeń – faktura 
jest  dostępna w  dniu wystawienia, 
można ją odebrać w dowolnym miej-
scu, gdzie tylko jest internet. Poza tym 
dbamy o środowisko, nie gromadząc 
w  domu papierowych dokumentów 
– mówi wiceprezes PWiK-u Grzegorz 
Cebo.

Elektroniczne serwisy dla klien-
tów wielu  firm  stają  się  już normą. 
Dla  przykładu klienci  Tauronu  czy 
PGNiG mogą  korzystać  z  aplikacji 
(także na urządzenia mobilne), gdzie 
mają  stały  podgląd  faktur  i  doku-
mentów, mogą także podać stan licz-
nika oraz uruchomić powiadomienia 
sms-owe  o  zbliżającym się  terminie 
płatności. - Chociaż nie działamy na 
taką  skalę  i  prowadzimy  oszczędną 
politykę kosztową, również podążamy 
z duchem nowoczesnych rozwiązań - 
dodaje Zarząd PWiK-u.

Inkasenci 
rzadziej zapukają 
do naszych drzwi

Po  przeprowadzeniu  wstępnych 
badań  pacjent  został  przewieziony 
do Szpitala Uniwersyteckiego w Kra-
kowie.

W  piątkowy  wieczór  Srebrny 
Gród  obiegła  informacja,  że  na  te-
renie powiatowego szpitala pojawiła 
się  osoba  z  podejrzeniem  zarażenia 
koronawirusem.  Na  Szpitalny Od-
dział Ratunkowy  zgłosił  się  bowiem 
46-letni mieszkaniec naszego miasta, 
który  tego  samego  dnia  powrócił 
z podróży do Chin. Pacjent skarżył się 
na wysoką gorączkę i duszności. Re-
akcja  szpitala była natychmiastowa 
– zgodnie z obwiązującymi procedu-
rami zamknięty zostały cały oddział. 
Niedługo  potem w  okolicy  placówki 
pojawiły się policyjne radiowozy. Po 
przeprowadzeniu wstępnych badań 
podjęto decyzję o przetransportowa-
niu pacjenta karetką do Krakowa.

Pacjent  skierowany  został  do 
Szpitala Uniwersyteckiego na oddział 
zakaźny. Jak  informują przedstawi-
ciele  krakowskiego  szpitala, miesz-

kaniec Olkusza  trafił  do  specjalnej 
izolatki, gdzie poddany został specja-
listycznej opiece.

W poniedziałek,  3  lutego  2020 
r., władze Uniwersyteckiego Szpitala 
w  Krakowie  podały  do  publicznej 
wiadomości  informację,  że  pobrane 
od  pacjenta  próbki  krwi  zostały 
przebadane w Narodowym Instytucie 
Zdrowia  Publicznego  Państwowego 
Zakładu  Higieny  w Warszawie.  – 
W badanej  próbce  nie  stwierdzono 
obecności materiału  genetycznego 
nowego wirusa korona. Pacjent czuje 
się bardzo dobrze i nie ma objawów 
chorobowych – poinformowała Maria 
Włodkowska,  rzeczniczka  prasowa 
krakowskiej placówki.

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, pacjent oraz jego rodzina będą 
teraz  objęci  prewencyjną procedurą 
epidemiologiczną. Przez dwa tygodnie 
mają  nad nimi  czuwać  pracownicy 
olkuskiego sanepidu.

Jak dotąd na terenie całego kraju 
miało miejsce już kilka takich przy-
padków. Na szczęście żaden z nich nie 
potwierdził  pojawienia  się w Polsce 
groźnej choroby, która ma swoje epi-
centrum w chińskim Wuhan.
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Pilotażowy program Tele - 
Anioł wsparcia dla osób wymaga-
jących opieki potrwa jeszcze przez 
rok. Jak skorzystać z pomocy, na 
czym ona polega, kto może zostać 
opiekunem - o tym wszystkim 
rozmawiano podczas spotkania 
środowisk senioralnych Olkusza 
w Klubie „Przyjaźń”.

Tele – Anioł  to projekt, którego 
liderem  jest  Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, w part-
nerstwie z Caritasem Diecezji Kielec-
kiej  i  Stowarzyszeniem  „Europejski 
Instytut Rozwoju Regionalnego”. Na 
ten cel Urząd Marszałkowski pozyskał 
unijne dofinansowanie w kwocie pra-
wie 32,5 mln złotych. Wartość całego 
programu to 38,2 mln złotych.

-   To największy tego typu pro-
jekt w  Polsce.  Zmieniliśmy  zasady 
rekrutacji, teraz jest ona ciągła. Warto 
skorzystać  z  takiej  formy wsparcia. 
Pilotażowa  edycja  zakończy  się  31 
stycznia 2021 roku - opowiadał pod-
czas wtorkowego spotkania kierownik 
Zespołu ds. Teleopieki w małopolskim 
Urzędzie  Marszałkowskim  Dawid 
Konina.

Kim zajmuje się Tele – Anioł?
Aby wziąć udział w  programie, 

należy  spełnić  dwa  warunki:  być 

mieszkańcem Małopolski oraz osobą 
niesamodzielną. Osoba niesamodziel-
na to taka, która z powodu choroby, 
niepełnosprawności  lub wieku ma 
problem z wykonywaniem co najmniej 
jednej  czynności  dnia  codziennego, 
czyli np. ze zrobieniem zakupów.

Jak działa opaska?
Osoby  zakwalifikowane do pro-

gramu  dostaną  specjalne  opaski 
z  kartą  sim,  umożliwiające  szybki 
kontakt z Centrum Teleopieki i otrzy-
manie  fachowej  pomocy. Wystarczy 
tylko nacisnąć przycisk SOS. Opaska 
ma również lokalizator GPS, czujnik 
tętna oraz detektor upadku.

Ratownicy medyczni po odebra-
niu zgłoszenia ocenią stopień zagroże-
nia i udzielą odpowiedniej pomocy lub 
wsparcia adekwatnego do wezwania. 
Co ważne, dyżurują oni  codziennie, 
przez całą dobę. - Możemy szacować, 
że  około  120  osób  żyje  dzięki  Tele 
-  Aniołowi,  ponieważ nie  było  innej 
możliwości wezwania pomocy – opo-
wiadał Dawid Konina.

W Centrum Teleopieki uczestnicy 
projektu  telefonicznie  uzyskają  po-
moc wykwalifikowanej kadry specja-
listów w sprawach życia codziennego 
oraz informacje np. o przysługujących 
świadczeniach  socjalnych, możli-
wych  formach  pomocy  społecznej 
czy dostępnych formach aktywizacji 
społeczno-ruchowej  i  kulturalnej 

w najbliższej okolicy. Uczestnicy ko-
rzystają także ze wsparcia asystentów 
teleopieki  i  psychologa  dzwoniąc 
do  telecentrum,  żeby  się  poradzić, 
zwierzyć z problemów lub po prostu 
porozmawiać.

Pomóc mogą też sąsiedzi
Osoby  niesamodzielne  mogą 

również uzyskać wsparcie w swoich 
domach w formie zabiegów higienicz-
nych,  pomocy w  codziennych  obo-
wiązkach czy załatwieniu urzędowych 
formalności.

Sąsiedzkie  usługi  opiekuńcze 
w miejscu  zamieszkania  to wspie-
ranie  osoby  niesamodzielnej  i  po-
moc w podstawowych,  codziennych 
czynnościach,  m.  in.:  zakupach, 
przygotowywaniu  posiłków,  sprzą-
taniu,  praniu,  pomoc w uiszczaniu 
opłat, dotarciu do lekarzy, placówek 
i urzędów. Z opiekunem wskazanym 
przez uczestnika  projektu  podpisy-
wana jest umowa cywilnoprawna, a  
za  świadczenie  usług  przewidziano 
wynagrodzenie. Musi  to  być  osoba 
mieszkająca w  pobliżu.    Zaintere-
sowani  muszą  przejść  stosowne 
szkolenie.

Jak się zgłosić?
Na  początek  należy  wypełnić 

formularz zgłoszeniowy (bez żadnych 
załączników  typu  zaświadczenia 
lekarskie)  i  złożyć  go na Dzienniku 

Podawczym  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego 
(Kraków,  ul.  Racławicka  56)  lub 
w  olkuskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej. Można też wysłać pocztą na 
adres krakowskiego Urzędu Marszał-
kowskiego. Formularze dostępne są 
w wymienionych wyżej miejscach oraz 
na  www.malopolska.pl/teleaniol. 
Po weryfikacji  zgłaszające  się  osoby 
otrzymają  informację,  czy wsparcie 
zostało przyznane. Jeśli tak, wówczas 
uczestnika czeka tzw. ocena sytuacji 
materialno-życiowej. Ostatnim  eta-
pem jest podpisanie umowy.

Uczestnicy  spotkania w Klubie 
„Przyjaźń” mogli odebrać formularze 
zgłoszeniowe oraz ulotki z najważniej-
szymi informacjami na temat projek-
tu.  Zainteresowani  Tele  –  Aniołem 
wszystkie informacje uzyskają w ol-
kuskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
oraz na stronie www.malopolska.pl/
teleaniol

Spotkanie odbyło się pod patro-
natem Burmistrza Miasta  i Gminy 
Olkusz Romana Piaśnika z inicjatywy 
olkuskiej Rady Seniorów I kadencji. 
Organizatorem było Stowarzyszenie 
na  rzecz  oświaty,  kultury  i  pomocy 
społecznej „Wszyscy dla Wszystkich”, 
a partnerami: Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Olkuszu,  Stowarzyszenie 
Flika oraz Uniwersytet Trzeciego Wie-
lu działający przy olkuskim MOK – u.

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

W tym roku neoklasycystyczny 
budynek dawnego starostwa zo-
stanie oddany do użytku. Zgodnie 
z harmonogramem prace powinny 
zakończyć się jesienią. Jak na 
obecną chwilę wyglądają wnętrza 
zabytkowego gmachu?

Rewitalizacja  kwartału  królew-
skiego  trwa  od wiosny  2018  roku. 
Roboty prowadzono w całym obiekcie 
-  od  piwnic,  przez  parter  i  pierw-
sze  piętro  po  sam dach  i  elewację. 
Priorytetem było, aby w jak najwięk-
szym stopniu pozostawić oryginalną 
substancję  obiektu.  Po  ekspertyzie 
zdecydowano na pozostawienie więź-
by dachowej  z XIX wieku. Założono 
również odnowienie kilkunastu ory-

ginalnych pieców i posadzek o ile było 
to możliwe.

- Z każdym dniem zbliżamy się 
do końca prac w dawnym starostwie. 
Jesteśmy  już  właściwie  na  etapie 
wykończenia obiektu, co oznacza, że 
najważniejszy etap mamy za sobą. Re-
mont dawnego starostwa to historycz-
na inwestycja. Przez dziesiątki lat ten 
piękny budynek niszczał  i  stwarzał 
zagrożenie  dla  przechodniów. Dziś 
odzyskuje dawną świetność i jestem 
przekonany, że stanie się oryginalną 
atrakcją turystyczną oraz miejscem, 
do którego chętnie będą wracać nasi 
mieszkańcy  -  komentuje  olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Co odkryto w podziemiach?
Rewitalizacyjne prace przyniosły 

niespodzianki. W  odgruzowanych 
piwnicach  kamienic,  które  znajdo-

wały  się  tu w wiekach XV – XVIII, 
odkryto m.  in.  monety  datowane 
na XV-XVII wiek,  formy odlewnicze, 
plomby  ołowiane,  kamienne  detale 
z wyposażenia wnętrz mieszkalnych, 
czyli  obramowania  okien,  drzwi 
i kominków.

Poza planowanymi do odsłonię-
ciami piwnicami, podczas prac odkry-
to także zasypane wejścia do trzech 
nowych. Jedno z nich jest ozdobione 
gotyckim portalem. Latem ubiegłego 
roku odgruzowano pomieszczenia. - 
Początkowo badania nie wskazywały 
na obecność dodatkowych trzech ko-
mór piwnic, a także korytarza komu-
nikacyjnego po stronie południowej. 
Ich odkrycie sprawiło, że musieliśmy 
nieco zweryfikować nasze plany doty-
czące ich zagospodarowania, jednak 
w  przyszłości  i  one  staną  się  czę-
ścią  podziemnej  trasy  turystycznej. 
Podczas  odgruzowania  archeolodzy 

odnaleźli  ciekawe,  kamienne detale 
architektoniczne, które wstępnie da-
tuje się na przełom XVI i XVII wieku, 
czyli na okres, kiedy w tym miejscu 
funkcjonowała  królewska menni-
ca  -  opowiada miejski  konserwator 
zabytków Agnieszka Kaczmarczyk.

Co będzie w budynku?
Gmach  zostanie  dostosowany 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Wszystkie kondygnacje, od piwnic po 
poddasze, łączyć będzie przeszklona 
winda.

Projekt  zagospodarowania  tego 
miejsca  przewiduje  nie  tylko mu-
zeum w  podziemiach,  ale  również 
restaurację (parter i pierwsze piętro), 
pokoje hotelowe na poddaszu, ogród 
w kameralną  sceną,  pomieszczenia 
konferencyjne  na  I  piętrze,  sklep 
z pamiątkami na parterze, pomiesz-

czenia  do  prowadzenia warsztatów 
na  I  piętrze  oraz pomieszczenia dla 
organizacji pozarządowych (I piętro).

Muzeum w  podziemiach  daw-
nego starostwa będzie prezentowało 
w  formie multimedialnej  oraz  tra-
dycyjnej  i  interaktywnej  informacje 
o warunkach pracy w kopalni, w tym 
stosowanych wówczas narzędziach, 
a  także  trzech  głównych metalach, 
z którymi kojarzony jest Olkusz (ołów, 
cynk, srebro). Przewidziano pomiesz-
czenie dedykowane olkuskiej mennicy 
królewskiej. W całym muzeum będzie 
można  obejrzeć  przedmioty  i  detale 
architektoniczne znalezione w trakcie 
badań.

Projekt pod nazwą „Rewitalizacja 
kwartału  królewskiego w Olkuszu 
oraz utworzenie multimedialnej trasy 
turystycznej w podziemiach ratusza” 
obejmuje prace w obrębie budynku 
dawnego  starostwa  oraz w  podzie-

miach  ratusza,  które  zlokalizowane 
są w centralnej części rynku. Uzyskał 
on  dofinansowanie  w  ramach  Re-
gionalnego  Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014 –  2020,  6. Osi  Priorytetowej, 
Działania  6.1.  Rozwój  dziedzictwa 
kulturowego i naturalnego, Poddzia-
łania  6.1.1. Ochrona  i  opieka  nad 
zabytkami z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

Gmina Olkusz ogłosiła przetarg 
na  zaprojektowanie  i  wykonanie 
ekspozycji multimedialnej: w podzie-
miach olkuskiego ratusza i w piwni-
cach budynku dawnego starostwa. Po 
jego rozstrzygnięciu poznamy wartość 
całej inwestycji. Na etapie składania 
wniosku o dofinansowanie wynosiła 
ona 19 170 581,69  złotych. Gmina 
pozyskała  z  zewnątrz 6 503 243,66 
złotych.

Dawne starostwo odzyskuje blask

Pod skrzydłami Tele – Anioła.  
Są jeszcze miejsca!

OLKUSZ
Jakub�Fita

Kopcące domowe kominy to 
smutna polska norma. Do niedaw-
na zjawisko to było traktowane 
jako zło konieczne. W ostatnich 
latach społeczna akceptacja dla 
takich zachowań znacznie jednak 
zmalała. Skutkuje to m.in. coraz 
częstszymi kontrolami. Jeden 
z naszych Czytelników postanowił 
podzielić się swoimi spostrzeżenia-
mi w tej materii.

Sezon grzewczy to nasilone kon-
trole  patroli  antysmogowych,  które 
sprawdzają m.in., czym palimy w na-
szych piecach. Te jednak nie zawsze 
bywają  skuteczne. Niedawno  do 
naszej redakcji trafił  list od jednego 
z Czytelników,  który  opisuje  swoją 
gehennę  związaną  z  dymiącymi ko-
minami sąsiadów.

- Mam 81 lat i jestem po operacji 
raka płuca. Każde  zanieczyszczenie 
w  powietrzu  bardzo  utrudnia mi 
oddychanie.  Jestem  więc  bardzo 
uczulony na smog w moim miejscu 
zamieszkania. Tak się składa, że wo-
kół mojego miejsca zamieszkania na 
ul. Kosynierów usytuowane są domy 
jednorodzinne. Część z nich w bardzo 
dużym stopniu zatruwa nasze środo-
wisko. W dni  powszednie, w  godzi-
nach od 8 do 18, sytuacja jest jeszcze 
do zniesienia. Problemy zaczynają się 
wieczorami oraz wcześnie rano, mię-
dzy godziną 5 i 6. Wówczas z kominów 
wydostaje się brunatny dym. Najgo-

rzej jest zaś w weekendy, kiedy Straż 
Miejska odpoczywa od pracy. Wtedy 
dopiero można nie  tylko  zauważyć, 
ale  i  powąchać  opary  ze  spalanych 
mebli  i  innego asortymentu – pisze 
mieszkaniec osiedla Słowiki.

W swoim piśmie narzeka on na 
bezskuteczność służb. - W tym roku 
daję  sobie  spokój  z  interwencjami 
wiedząc, że nic one nie dadzą. W ubie-
głych latach często dzwoniłem na Po-
licję i Straż Miejską, ale nie przynosiło 
to rezultatu. Pewnego razu po moim 
zgłoszeniu przyjechała Straż Miejska, 
ale pomimo gęstego dymu na naszej 
ulicy  funkcjonariusze stwierdzili,  że 
w piecach nie pali się nic zabronio-
nego – żali się nasz Czytelnik.

W dalszej części listu nawiązuje 
on do naszego artykułu z grudnia ze-
szłego roku, w którym opisaliśmy po-
mysł użycia przez samorządy dronów 
do  badania  dymu wydobywającego 
się z kominów. Dzięki nim można by 
szybko sprawdzić, którzy mieszkańcy 
łamią prawo  i  spalają niedozwolone 
odpady.  Zdaniem olkuskiego magi-
stratu takie rozwiązanie generowało-
by ogromne koszty, niewspółmierne 
do  rezultatów badań. Z  taką opinią 
nie  zgadza  się  jednak autor  listu.  - 
W  świetle  powyższego  nie  jest  tak 
dobrze jak twierdzą urzędnicy. Drony 
są kosztowne, ale efektowne. Na pew-
no w ogólnym rachunku wypadłyby 
korzystnie  –  twierdzi  osoba,  która 
napisała do naszej redakcji.

A jakie jest wasze zdanie na 
ten temat? – Zapraszamy do dys-
kusji na www.przeglad.olkuski.pl

„Uroki” sezonu 
grzewczego
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ
Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Olkuszu przy ul. Wspólnej (obręb Pomorzany), w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, składającej się z działki: nr 632 o powierzchni 
0,2500 ha, objętej księgą wieczystą nr: KW KR1O/00078609/0, nr 633 o powierzchni 0,2120 ha, objętej 
księgą wieczystą nr: KW KR1O/00047850/8 i nr 617/39 o powierzchni 1,1635 ha, objętej księgą wieczystą 
nr KW KR1O/00047850/8. Łączna powierzchnia nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu wynosi 1,6255 ha. 
Nieruchomość niezabudowana położona w otoczeniu terenów produkcyjno-usługowych, terenów zalesionych 
oraz cmentarza. W bliskiej odległości znajduje się droga krajowa nr 94. W terenie działki stanowią jeden kompleks 
gruntów w kształcie nieregularnego wielokąta, niezabudowane, nieogrodzone, częściowo zakrzaczone, 
porośnięte drzewami, teren nierówny. Przez działkę 633, 617/39 przebiega sieć podziemna i napowietrzna 
wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania, co wiąże się z obowiązkiem uzgodnienia zamierzenia 
inwestycyjnego z administratorem linii napowietrznej. Ponadto przez działki przebiega sieć kanalizacyjna d500 
i d800. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej ul. Wspólnej i sieci infrastruktury technicznej: woda, 
energia, kanalizacja.
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej 
i zachodniej dzielnicy przemysłowej Olkusza (z późn.zm.) zatwierdzoną Uchwałą Nr XXXVIII/562/2018 z dnia 
30.01.2018r. działki nr 632, 633, 617/39 znajdują się w terenie oznaczonym symbolem: B3P-U- opisanym jako: 
”Teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto działki te znajdują 
się w zasięgu złoża rudy cynku i ołowiu Olkusz, w zasięgu starego kopalnictwa – rud srebra i ołowiu, w terenie 
kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym zasięgu starego kopalnictwa, w zasięgu Głównego 
Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 454 Olkusz-Zawiercie oraz w zasięgu aglomeracji Olkusz.
Cena wywoławcza do przetargu wynosi 1 200 000 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych). 
Postąpienie ceny nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości 
240 000 zł (słownie: dwieście czterdzieści tysięcy złotych) w terminie do dnia 09.04.2020r. włącznie na 
konto Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Banku Pekao SA O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2020r. o godzinie 12.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, sala narad - parter.
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Olkusz obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
www.umig.olkusz.pl w dziale: Nieruchomości oraz www.bip.malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia 
Publiczne i Ogłoszenia Różne. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz w godzinach od 8.00 do 15.00 w pokoju 125, tel. 32 6260125.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

 w Olkuszu obok pok. 211 w dniach  
od 07.02.2020r. do 28.02.2020r. wywieszony 

będzie wykaz nieruchomości  przeznaczonych 
do dzierżawy i użyczenia:

• 11 stanowisk handlowych, na placu targowym, zlokalizowanym 
w Olkuszu przy ul. Osieckiej – każde stanowisko o pow. 21 m2 na okres 
3 lat. Stawka czynszu: zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz 0050.3080.2018 z 11.07.2018r. w wysokości:126,00 zł netto (tj. 154,98 zł 
brutto) - w cenę czynszu wliczona zostaje opłata za wodę, oświetlenie oraz 
odbiór nieczystości stałych. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie do 10 
każdego miesiąca z góry;

• część działki nr 1135/5 o pow. 22 m2  położonej w Olkuszu przy  
ul. Rabsztyńskiej z przeznaczeniem pod zieleń przydomową (działka obecnie 
zajmowana bezumownie). Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości brutto: 43,30 zł. Termin 
wnoszenia opłat: rocznie do 31-go marca każdego roku z góry;

• działka nr 1777/54 położona w Olkuszu przy ul. Skalskiej o powierzchni 
2679 m2 zabudowana budynkiem Przedszkola, na czas nieokreślony - 
z przeznaczeniem na działalność statutową Przedszkola;

• część działki nr 306/2 położonej w Zedermanie zabudowanej budynkiem 
Szkoły, na okres 5 lat - z przeznaczeniem na działalność statutową Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego;

• działka nr 1573 położona w Niesułowicach o pow. 4,4323 ha z przeznaczeniem 
pod uprawy rolne, na okres 3 lat. Stawka czynszu zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.887.2020 z dnia 15.01.2020r. 
w wysokości: 1.000,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie do 31-go marca 
każdego roku z góry;

• działki nr 1570, 1577 położone w Niesułowicach o łącznej pow. 6,6595 ha 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne, na okres 1 roku. Stawka czynszu 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.887.2020 
z dnia 15.01.2020r. w wysokości: 1.000,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie 
do 31-go marca każdego roku z góry.

W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości 
wyłonienie Dzierżawcy  nastąpi  w  drodze  przetargu,  a  stawka  czynszu  będzie 
stawką osiągniętą w przetargu.
•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Dzierżawa  przeznaczona  jest  dla  osób  fizycznych  i  prawnych.  Osoby  zainteresowane 
zawarciem  umowy  dzierżawy  winne  są  w  terminie  wywieszenia  wykazu  złożyć  w  tut. 
Urzędzie  wniosek  na  dzierżawę  nieruchomości.  Oferta  winna  zawierać  następujące 
informacje:  oznaczenie  nieruchomości,  położenie,  propozycję  zagospodarowania  działki, 
proponowany  okres  dzierżawy.  Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  w  Wydziale 
Geodezji  i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 110)  lub pod numerem  telefonu 
(32) 626-01-10.

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyborach przedstawicieli 
mieszkańców

do Olkuskiej  Rady Seniorów
Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu zaprasza na spotkanie wyborcze, na którym 
wybrani zostaną przedstawiciele mieszkańców do Olkuskiej Rady Seniorów.
Spotkanie  wyborcze  odbędzie  się  13  lutego  2020r.  o  godzinie  15:00 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.
W głosowaniu może brać udział każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Olkusz, który 
ukończył 60 rok życia.
Do Olkuskiej Rady Seniorów zgłoszonych zostało 14 kandydatów:

1.  BEDNAREK WALDEMAR zgłoszony przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Olkuszu,

2.  GARDEŁA ZDZISŁAWA zgłoszona przez grupę co najmniej 20 seniorów 
z terenu Olkusza,

3.  GRZANKA STANISŁAW zgłoszony przez Zarząd Osiedla Wschód 
w Olkuszu,

4.  KACZMAREK WIESŁAWA zgłoszona przez Klub Sportowy „Flika” 
w Olkuszu,

5.  KNAP MARIA zgłoszona przez Stowarzyszenie Dobroczynne  
„RES SACRA MISER” w Olkuszu,

6.  KOWALSKA BOŻENA zgłoszona przez grupę co najmniej 20 seniorów 
z terenu Olkusza,

7.  ŁASKAWIEC BARBARA zgłoszona przez grupę co najmniej 20 seniorów 
z terenu Olkusza,

8.  MĘDREK ANDRZEJ zgłoszony przez Zarząd Osiedla Wschód w Olkuszu,
9.  OCHAŁ LEOKADIA zgłoszona przez Klub Sportowy „Flika” w Olkuszu,
10. PIECHOWSKA BARBARA zgłoszona przez grupę co najmniej 20 seniorów 

z Olkusza,
11. PODOLSKA KAZIMIERA zgłoszona przez Stowarzyszenie  

„WSZYSCY DLA WSZYSTKICH” w Olkuszu,
12. ROGÓŻ KAZIMIERZ zgłoszony przez Zarząd Osiedla Wschód w Olkuszu,
13. SOWIŃSKI ZENON zgłoszony przez Polski Związek Niewidomych,  

Okręg Małopolski, Koło Powiatowe w Olkuszu,
14. WINIARCZYK MAŁGORZATA zgłoszona przez Miejski Ośrodek Kultury 

w Olkuszu.

Członkami Olkuskiej Rady Seniorów zostanie 8 osób, które uzyskają największą 
liczbę głosów. Bardzo gorąco zapraszam wszystkich seniorów do udziału 
w spotkaniu i dokonania wyboru swoich przedstawicieli do Olkuskiej Rady 
Seniorów.

B U R M I S T R Z
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach 
od 07.02.2020 r. do 27.02.2020 r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

• działka nr ew. gr. 426/1 w Olkuszu w celu umieszczenia w nich 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elektryczny,

• działka nr ew. gr. 580 w Żuradzie w celu umieszczenia w nich 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elektryczny.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-
Inwestycyjnym w godz. 7:00-15:00 (pok. nr 308) lub pod numerem 
telefonu 32 626-01-58.  

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ
Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Olkuszu przy ulicy Wspólnej, (obręb Pomorzany), w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej, składającej się z działki: nr 629/2 o powierzchni 0,1364 ha, objętej księgą wieczystą 
nr: KW KR1O/00078609/0, działki nr 631/2 o powierzchni 0,1325 ha, objętej księgą wieczystą nr: 
KW KR1O/00047850/8 i działki nr 630/2 o powierzchni 0,1165 ha, objętej księgą wieczystą nr KW 
KR1O/00047850/8. Łączna powierzchnia nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
wynosi 0,3854 ha.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Olkuszu, w rejonie drogi krajowej nr 94, w otoczeniu 
terenów produkcyjno-usługowych, terenów zalesionych oraz cmentarza. W terenie działki stanowią 
jeden kompleks gruntów w kształcie zbliżonym do trójkąta,  niezabudowane, nieogrodzone, częściowo 
zakrzaczone, porośnięte drzewami, teren nierówny. Możliwość przyłączenia do infrastruktury technicznej 
(woda, energia, kanalizacja) w odległości około 200 metrów. Dostęp do drogi publicznej (drogi krajowej nr 94) 
za pośrednictwem drogi dojazdowej (drogi serwisowej) zlokalizowanej na działkach nr 615/15, 615/14,  616/2 
i 617/3  stanowiących własność Gminy Olkusz. W północnej część działek nr 629/2, 631/2, 630/2 przebiega 
podziemna sieć energetyczna i napowietrzna sieć  wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania, co wiąże 
się z obowiązkiem uzgodnienia zamierzenia inwestycyjnego z administratorem linii napowietrznej. 
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej 
i zachodniej dzielnicy przemysłowej Olkusza (z późn.zm.) zatwierdzoną Uchwałą Nr XXXVIII/562/2018 z dnia 
30.01.2018r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 06.03.2018r., poz. 1284) działki nr 629/2, 631/2, 630/2 
znajdują się w terenie oznaczonym symbolem: B3P-U- opisanym jako: ”Teren obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto działki te znajdują się w zasięgu złoża rudy cynku i ołowiu 
Olkusz, w zasięgu starego kopalnictwa – rud srebra i ołowiu, w terenie kategorii „B” przydatności do zabudowy, 
w przypuszczalnym zasięgu starego kopalnictwa, w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 454 
Olkusz-Zawiercie oraz w zasięgu aglomeracji Olkusz.
Cena wywoławcza do przetargu wynosi 272 000 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt dwa tysiące złotych). 
Postąpienie ceny nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości  
54 400 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące czterysta złotych) w terminie do dnia 05.03.2020r. włącznie 
na konto Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Banku Pekao SA O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.
Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 2020r. o godzinie 11.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, sala narad - parter.
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Olkusz obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
www.umig.olkusz.pl w dziele: Nieruchomości oraz www.bip.malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia 
Publiczne i Ogłoszenia Różne. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz w godzinach od 8.00 do 15.00 w pokoju 125, tel. 32 6260125.

Kabaret Czwarta Fala - formacja młodego pokolenia, istniejąca od 
września 2009 roku, w skład której wchodzą 3 osoby- Mateusz Lewkowicz, 
Damian Lebieda oraz Bartłomiej Cedro.
Twórcy hitu „Wieśka Tico”, który na YouTube osiągnął grubo ponad 
50 milionów wyświetleń, „Passat robi we wsi szum” (ponad 45 
milionów wyświetleń), jak również innych parodii, które zna cała Polska.
Ich kanał śledzi ponad 500 000 osób, co sprawia, iż Czwarta Fala jest 
najpopularniejszym kabaretem w polskim Internecie.
Młodzi, pełni pozytywnej energii, zawsze gotowi na interakcje z widownią- 
tak w skrócie można opisać Czwartą Falę. Twórcy przygód dwóch 
nierozgarniętych dresiarzy - Kloca i Wentyla, przybywają do Państwa 
z programem Made in Poland, żeby porwać Was w świat pełen humoru.
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BOLESŁAW
Jakub�Fita

W piątek, 31 stycznia 2020 r., 
na terenie Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Bolesławiu, odbyła się 
wizytacja uczestników konferencji 
organizowanej przez Krajową Izbę 
Gospodarki Odpadami. W trakcie 
spotkania prezes ZGK „Bolesław” 
Robert Nielaba przybliżył historię 
spółki oraz specyfikę jej działal-
ności.

W  dniach  od  30    stycznia  do 
1  lutego  2020r. w Krakowie  odby-
wała  się  ogólnopolska  konferencja 
organizowana  przez  Krajową  Izbę 
Gospodarki  Odpadami  oraz Miej-
skie  Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
w Krakowie.  Tematem przewodnim 
forum  były  zagadnienia  dotyczą-
ce  systemu  gospodarki  odpadami 
w  Polsce  oraz  perspektyw  rozwoju 
branży. Oprócz wykładów  i  udziału 
w dyskusjach, uczestnicy wydarzenia 
odwiedzili w piątek, 31 stycznia 2020 
r. instalację do mechaniczno – biolo-
gicznego przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych  znajdującą 
się  na  terenie  Zakładu Gospodarki 
Komunalnej „Bolesław”.

-  ZGK  „Bolesław”  to  spółka  ze 
stuprocentowym udziałem Gminy Bo-
lesław. Jej podstawową działalnością 
jest  zbiórka,  unieszkodliwianie  od-
padów i odzysk surowców wtórnych, 
który odbywa się na zmodernizowanej 
linii do segregacji, oddanej do użytku 
w 2015 roku. Wykorzystujemy do tego 
celu  flotę  samochodową  składającą 
się z ponad 30 pojazdów, obsługującą 
11  okolicznych  gmin  – wyliczał  na 
wstępie swojego wystąpienia Robert 
Nielaba, prezes ZGK „Bolesław”.

Jednym  z  głównych  tematów 
poruszanych w  trakcie  konferencji 
była  forma  organizacyjno-prawna 
przedsiębiorstw  zajmujących  się 
zagospodarowaniem  odpadów  oraz 
sposoby zlecania zadań przez gminy. 
Podczas piątkowej wizyty rozmawiano 
więc  o  specyfice  działalności  spółki 
z  Bolesławia.  -  Dochody  z  obsługi 
naszego  rodzimego  samorządu  sta-
nowią poniżej 5% przychodów firmy. 
Pozostałe  zlecenia  realizujemy  dla 
innych miast i gmin oraz podmiotów 
prywatnych.Taki model  daje  firmie 
elastyczność  i możliwość  szybkiego 
reagowania na  dynamiczne  zmiany 
zachodzące na rynku. Dzięki dobrej 
strategii i zaangażowanej kadrze może 
ona z sukcesami konkurować zarów-
no  z  lokalnymi przedsiębiorstwami, 
jak i dużymi spółkami o charakterze 
korporacyjnym – mówił prezes ZGK 
„Bolesław”.

W  trakcie  wizyty  wiele  uwagi 
poświęcono  na  kwestie  dotyczące 
dalszego  rozwoju  firmy.  – W  wy-
niku  niedawnej  zmiany  przepisów 
nastąpiło  zniesienie  regionalizacji. 
Umożliwia  nam  to  otwarcie  się  na 
nowe rynki. Dla przykładu mogę po-
wiedzieć, że niedawno otrzymaliśmy 

nawet pytanie dotyczące możliwości 
zagospodarowania  odpadów w  sor-
towni    pochodzących  z Warszawy– 
podkreślał Robert Nielaba.

Nie obyło się  także bez  rozmów 
na tematy ekologii  i ochrony środo-
wiska. - Kluczową rolę ogrywają dla 
nas  jednak  okoliczne  gminy. Duży 
nacisk  kładziemy więc  na  aspekty 
środowiskowe. Na przestrzeni minio-
nych lat zainwestowaliśmy w pojazdy 
do  transportu  śmieci  napędzane 
gazem CNG. Obecnie  tankujemy  je 
przy okazji obsługi samorządów, na 
terenie których znajdują się stacje do 
tankowania gazem ziemnym. W przy-
szłości  chcemy  jednak wybudować 
własny  obiekt  tego  typu  – mówił 
gospodarz  spotkania.   W  tym  celu 
spółka  w  grudniu  ubiegłego  roku 
zakupiła nieruchomość zlokalizowa-
ną w  sąsiedniej  gminie  obok  drogi 
krajowej nr 94.  

Spotkanie  zakończyło  się  pre-
zentacją makiety  przedstawiającej 
przedsiębiorstwo oraz wizytą na tere-
nie hali, w której znajduje się insta-
lacja do mechaniczno–biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych.

Specjaliści odwiedzili 
ZGK w Bolesławiu

POWIAT
Ewa�Barczyk

Seniorzy mieszkający na tere-
nie powiatu olkuskiego już niedłu-
go będą mogli skorzystać z kolejnej 
oferty współfinansowanej ze środ-
ków unijnych, przygotowanej 
w celu ich aktywizacji społecznej 
i zdrowotnej. Wolbromskie Stowa-
rzyszenie Honestus prowadzi aktu-
alnie rekrutację do projektu, który 
będzie realizowany w CENTRUM 
ROZWOJU PERSPEKTYWY SE-
NIOR. Centrum znalazło siedzibę 
w budynku po byłej szkole i przed-
szkolu w Porąbce (gm. Trzyciąż).

„Centrum Rozwoju dla Seniorów 
powstało  głównie  z myślą  o miesz-
kańcach powiatu olkuskiego, którzy 
ze względu  na  podeszły wiek,  stan 
zdrowia  lub  niepełnosprawność 
wymagają  opieki  lub  wsparcia”  – 
czytamy w ulotce reklamującej pro-
jekt,  realizowany dzięki  pozyskaniu 
środków  unijnych  z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego  na  lata  2014-
2020. Placówka będzie funkcjonować 
w ciągu dnia, oferując posiłki, rehabi-
litację, zajęcia kulturalno-oświatowe, 
wycieczki, wyjazdy  do  kina,  teatru, 
terapię  zajęciową  grupową,  a  także 
indywidualną.  Seniorzy w  centrum 
będą mogli uczestniczyć w zajęciach 
artystycznych, słuchać muzyki, czy-
tać książki, wspólnie gotować, uczyć 
się obsługi komputerów i  korzystać 
z odpowiednich dla swoich możliwości 
zajęć  rehabilitacyjno-ruchowych. 
Wszystko  to  pod  opieką  doświad-
czonych  specjalistów  -  opiekunów, 
terapeutów  zajęciowych,  fizjotera-
peutów. Dodatkowo projekt zakłada 
wsparcie  poprzez  szkolenia,  porad-

nictwo,  informowanie oraz wsparcie 
psychologiczne.

Centrum Rozwoju Seniora  Per-
spektywy Senior w Porąbce, to kolejna 
placówka wsparcia, której oferta skie-
rowana jest do grup społecznych za-
grożonych wykluczeniem. Pierwotnie 
zakładano, że siedzibą centrum stanie 
się  piękny,  od  dawna    szukający 
dobrych lokatorów budynek po byłej 
szkole rolniczej w Trzyciążu. Nieste-
ty, po dokonaniu ekspertyz okazało 
się, że koszty adaptacji tego starego 
obiektu do potrzeb projektu znacznie 
przekroczyłyby jego budżet. Podobnie 
było z kolejną lokalizacją zaoferowaną 
przez wójta Romana Żelaznego – bu-
dynku po  byłej  szkole w  Tarnawie. 
Ostatecznie Stowarzyszenie Honestus 
zdecydowało  się  skorzystać  z  kolej-

nej  oferty  lokalowej  –  budynku,  do 
niedawna  służącego  jako  siedziba 
niepublicznego  przedszkola,  które 
zrezygnowało z tej lokalizacji, a wcze-
śniej - szkoły podstawowej w Porąbce. 
W niedługim czasie w obiekcie będą 
świadczone  usługi  opiekuńczo-za-
jęciowe, w których będzie  aktywnie 
spędzać czas ok. 40 osobowa grupa 
chętnych osób  starszych,  po  sześć-
dziesiątym  roku  życia,  potrzebują-
cych wsparcia, opieki i towarzystwa 
rówieśników.

Zainteresowani  uczestnictwem 
w projekcie mogą jeszcze się zgłaszać. 
Kontakt z Centrum Rozwoju Seniora 
Perspektywy Senior:

Porąbka  88,  32-353  Porąbka 
biuro@perspektywysenior.pl  tel.  32 
724 25 23

Nowe perspektywy  
dla seniorów

Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji.  
Poniżej przedstawiamy kierunki działań pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”, które będą realizowane w 2020r.  
(moduły, obszary i zadania programu):

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 
i zawodową, w tym:
Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiada-
nego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 2. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 3. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania 
z usług tłumacza języka migowego.

Zadanie 4. Pomoc w  zakupie i  montażu oprzyrządowania do po-
siadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją na-
rządu słuchu.

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społe-
czeństwie informacyjnym:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów oraz oprogramowania, adresowana do osób z  orzecze-
niem o  niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu kończyn górnych.

Zadanie 2. Dofinansowanie szkoleń w  zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narzą-
-du słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy.

Zadanie 5. Pomoc w  utrzymaniu sprawności technicznej posiada-
nego sprzętu elektronicznego, zakupionego w  ramach progra-
mu, adresowana do osób z  orzeczeniem o  niepełnosprawności  
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
Zadanie 1. Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elek-

trycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem  niepełno-
sprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie 
się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie 2. Pomoc w  utrzymaniu sprawności technicznej posiada-
nego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 
roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III po-
ziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 4. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do 
osób ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 5. Pomoc w  zakupie skutera inwalidzkiego o  napędzie 
elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcz-
nego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności  
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, z  dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w  sa-
modzielnym przemieszczaniu się i  posiadających zgodę lekarza 
specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania.

Obszar D  – pomoc w  utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywają-
cego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 
opiekunem prawnym dziecka. 

MODUŁ II pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole 
policealnej lub kolegium, a także do osób mających przewód doktor-
ski otwarty poza studiami doktoranckimi.
Wnioski o  dofinansowanie można składać w  formie elektronicznej 
w  systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl) lub w  siedzibie Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w  Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 
w poniższych terminach:
w ramach Modułu I w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 2020r.
w ramach Modułu II w terminach:

•	 od 1 marca do 30 marca 2020 r. (dla wniosków dotyczących 
roku akademickiego 2019/2020)

•	 od 1 września do 10 października 2020 r. (dla wniosków 
dotyczących roku akademickiego 2020/2021)

Nr tel. PCPR: 32 643 39 41 w. 18 lub 19

Szczegółowe informacje można śledzić na stronach:   
www.pfron.org.pl lub  www.pcpr.olkusz.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu  
informuje, że wzorem poprzednich lat Powiat Olkuski kontynuuje w 2020r.  

realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”
finansowanego ze środków PFRON, skierowanego do osób niepełnosprawnych.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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ALERGOLOG 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl.

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027.
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 
486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Wojciech Kukier. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 62 
22, www.cms5.pl 

NEUROLOG 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Gręda Jolanta specjalista neurolog. Poniedziałek 
15.30 – 17.00, rejestracja tel. 32 645 44 70. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 64.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy. 
Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci, konsul-
tacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 

obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Rehabilitacja osób 
dorosłych. Wizyty domowe. Olkusz i okolice. Tel. 
797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Spor-
towa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. McKenzie. 
Terapia Manualna. Kinesiotaping. Olkusz, K. K. 
Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627.
Masaż leczniczy, akupresura, masaż relaksacyjny. 
Marta Kowalczyk, Atelier Urody, tel. 530 788 848.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatolo-
giczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 
9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00, 
środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 

USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-

mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-

cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 

Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 

7546222, www.cms5.pl

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 

K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 

7546222, www.cms5.pl 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 

w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 

Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 

diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 

32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-

dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, 

staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tar-

czycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. 

Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgol-

kusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 

radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 

kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-

stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 

proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-

nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-

nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-

kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-

cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 

„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 

kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 

15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.  

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

lek. med. Witold Serafin

dr n. med. Miros³awa Buczynowska

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu 

pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia). 
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka 

żółciowego, przepuklin. Leczenie żylaków 
kończyn dolnych, pajączków (operacje, skleroterapia). 

Diagnostyka przewodu pokarmowego.

00Przyjmuje: poniedziałek, piątek od 17

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

Rejestracja tel.: 604 410 240

Specjalista chirurgii ogólnej

Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia 

i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), 
leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego 

zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

00 00Przyjmuje: wtorek 17 -19

SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG

NEUROORTOPEDA

mgr REHABILITACJI

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł
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KALENDARIUM

7-11 lutego
 ǧ 17:00�Ptaki�Nocy�2D�NAP
 ǧ 19:30�Ptaki�Nocy�2D�NAP

14 lutego
 ǧ 18:30�Maraton�Walentynkowy�2020:� 
Jak�poślubić�milionera,�Narzeczony�na�niby

7 lutego
 ǧ 16:00�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 16:45�Jojo�Rabbit�2D�NAP
 ǧ 17:45�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni
 ǧ 21:00�365�dni
 ǧ 18:45�Richard�Jewell�2D�NAP

8 lutego
 ǧ 16:00�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 16:45�Jojo�Rabbit�2D�NAP

 ǧ 17:45�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni
 ǧ 21:00�365�dni
 ǧ 18:45�Richard�Jewell�2D�NAP

9 lutego
 ǧ 13:00�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 14:15�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 16:00�Richard�Jewell�2D�NAP�Jojo�Rabbit�2D�NAP
 ǧ 18:15�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni

11 lutego
 ǧ 16:15�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 17:45�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni
 ǧ 18:00�Jojo�Rabbit�2D�NAP
 ǧ 20:00�Richard�Jewell�2D�NAP

12 lutego
 ǧ 16:00�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 17:45�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni
 ǧ 18:00�Jojo�Rabbit�2D�NAP
 ǧ 20:00�Richard�Jewell�2D�NAP

13 lutego

 ǧ 14:30�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 16:00�Jojo�Rabbit�2D�NAP
 ǧ 18:00�365�dni
 ǧ 20:15�365�dni

14 lutego
 ǧ 15:30�Gang�zwierzaków�2D�DUB
 ǧ 17:00�Zenek�2D�PL
 ǧ 19:15�Zenek�2D�PL
 ǧ 21:00�Zenek�2D�PL
 ǧ 17:15�365�dni
 ǧ 19:00�365�dni
 ǧ 21:15�365�dni

8 lutego
 ǧ 19:00�Kabaret�"Czwarta�fala"�-�DK�Papiernik�
w Kluczach

9 lutego
 ǧ 18:00�Kabaret�"Czwarta�fala"�-�DK�Wolbrom

13 lutego
 ǧ 19:00�Spektakl�"Ostra�Jazda"�-�DK�Wolbrom

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

7.02.2020 Legionów Polskich 14 Krakowska 43

8.02.2020 K. K. Wielkiego 14 Plac Wolności 15

9.02.2020 K. K. Wielkiego 28 os. Skalska 9

10.02.2020 K. K. Wielkiego 60 1 Maja 39

11.02.2020 K. K. Wielkiego 64 B Krakowska 2

12.02.2020 Skwer 6 Mariacka 6

13.02.2020 Mickiewicza 7 os. Skalska 9
Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ                 WOLBROM

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

Nocna i śNocna i świąteczna wiąteczna 
opieka zdropieka zdrowotna owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, , 
nowy budynek za budynkiem administracji, nowy budynek za budynkiem administracji, 
telefon - 41 240 13 45.telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko- (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 

KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Komis wielobranżowy, narciar-
ski, tanie pralki, skup-sprzedaż, 
płacimy gotówką, lombard. Za 
Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Serwis bram, automatyka, 
montaż i naprawa napędów.  
Tel.(881)460575.

 ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis  

(możliwość dojazdu do klienta).  
Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Sprzedam Forda Focusa 1.8TDCi, 
2003, garażowany, 2 kpl. kół, 
aktualny przegląd. Cena 5300 zł. 
Tel.(692)338739.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Sprzedam mieszkanie Olkusz. 
Tel.+48(533)925676.

PRACA

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe 
kursy, trasy powtarzalne, praca 
na chłodni. System tygodniowy 
-wyjazd i zjazd. Tel.(728)529145. 

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Apteka w Kluczach zatrudni 
mgr farmacji na pełen etat.  
Tel.(608)628359.

 ǧ Posprzątam, umyję okna.  
Tel.(518)769973.


